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Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego uruchamia nabór do programu dotacyjnego „Film”,

którego głównym celem jest promowanie wiedzy o osiągnięciach kinematografii oraz wspieranie

ambitnego, niekomercyjnego repertuaru filmowego. Nabór wniosków trwa do 1 grudnia 2025 r.

Zasadniczym zadaniem programu jest tworzenie warunków powszechnego dostępu do dorobku polskiej,

europejskiej i światowej sztuki filmowej. Program ma na celu wspieranie:

ambitnego, niekomercyjnego repertuaru o wysokim poziomie artystycznym i adekwatnym

potencjale promocyjnym;

przedsięwzięć o dużej tradycji, jak i niszowych inicjatyw stawiających na innowacyjność formy i

treści;

działań popularyzujących osiągnięcia kinematografii i jej rolę we współczesnej kulturze.

O dofinansowanie mogą ubiegać się samorządowe instytucje kultury (nieobjęte umową o

współprowadzeniu z MKiDN), organizacje pozarządowe oraz osoby fizyczne i podmioty prowadzące

działalność gospodarczą.

W ramach programu można realizować zadania skoncentrowane na prezentacji dokonań z dziedziny

kinematografii. Dotyczy to w szczególności:

festiwali, przeglądów i konkursów filmowych;

wystaw o tematyce filmowej;

zadań multimedialnych i interdyscyplinarnych, zwłaszcza realizowanych on-line,

popularyzujących kinematografię.

Działania dofinansowywane w ramach programu powinny koncentrować się na realizacji dwóch

wiodących celów:

prezentacja i promocja twórczości z zakresu programu – preferowane są zwłaszcza złożone,

kompleksowe zadania cykliczne (festiwale, przeglądy) stawiające na innowacyjność formuły i

oryginalność repertuaru;

upowszechnianie wiedzy o kulturze filmowej – preferowane są działania takie jak organizacja

wystaw o tematyce filmowej lub projekty on-line promujące wiedzę o twórczości i historii

kinematografii.

Podmioty zainteresowane uzyskaniem wsparcia mają czas na złożenie wniosków do 1 grudnia 2025 roku.

Szczegółowe informacje, w tym pełna specyfikacja programu „Film” na rok 2026, dostępne są tutaj
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